
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 633 DEL 12-06-2014

DETERMINAZIONE

N. 3 DEL 12-06-2014
SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio di stampa opuscolo "Agevolazioni
tariffarie a.s. 2014/2015".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che, in prossimità della fine dell’anno educativo/scolastico corrente,
l’Amministrazione Comunale ha deciso di distribuire a tutti gli utenti degli Asili Nido, Scuola
dell’Infanzia e Scuola Primaria un opuscolo informativo per richiedere le Agevolazioni
Tariffarie per i servizi educativi e scolastici per l’a.s. 2014/2015;

RITENUTO altresì di informare i genitori dei bambini utenti del servizio di ristorazione
scolastica sulle modalità di verifica dell’importo residuo delle quote non pagate e di attivare
successivamente le procedure per il recupero del debito maturato;

ACCERTATA l’urgenza di procedere alla stampa di un opuscolo informativo in formato A/4
in modo da garantirne la distribuzione in tempo utile a tutti gli utenti interessati;

DATO ATTO che l’affidamento del servizio può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del
12/04/2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modificato dal D.L. n. 70 del 13/05/2011 convertito in
Legge n. 106 del 12/07/2011;

RITENUTO di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del
31/01/2012, al Cap III – Forniture e servizi in economia, articolo 45;



RICHIAMATA la Legge n. 94/2012 che prevede l’obbligo per gli enti locali di ricorrere al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi sotto
soglia comunitaria;

VISTO che, tramite il sito internet www.acquistinretepa.it, è possibile procedere all’ordine
diretto in favore della Litografia I.P. srls che propone sul proprio catalogo on line, la stampa
di n. 3400 copie formato A/4 in bianco e nero, fronte retro al prezzo di € 136,00 Iva esclusa;

PRESO ATTO che Litografia I.P. Srls si è dichiarata disponibile a procedere alla stampa in 3
gg. lavorativi e quindi in tempo per provvedere alla distribuzione agli utenti prima della fine
dell’anno scolastico corrente;

DATO ATTO che dal 01/01/2014 l’Istituzione partecipa alla sperimentazione contabile di
cui all’art. 36 del D.Lgs. 118/2011, unitamente al Comune di Sesto Fiorentino, e deve quindi
adottare il medesimo sistema contabile e gli stessi schemi di bilancio dell’ente di
appartenenza;

PRESO ATTO che con Deliberazione n. 30 dell’8/04/2014 il Consiglio Comunale ha
espresso indirizzo favorevole alla reinternalizzazione dei servizi affidati all’Istituzione per i
Servizi Educativi Culturali e Sportivi e che il termine ultimo di gestione dei servizi da parte
dell’Istituzione è il 31/5/2014;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 26.05.2014, con la quale
viene soppressa l’Istituzione per i Servizi Educativi Culturali e Sportivi “Sestoidee” a
decorrere dal 1 giugno 2014 e dalla medesima data viene istituito il Settore Servizi Educativi
Culturali e Sportivi che assume tutte le funzioni e competenze precedentemente assegnate
all’Istituzione medesima;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara, Z060F5DAE3,  è stato acquisito attraverso
il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi
della Legge n. 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

RITENUTO opportuno assumere l’impegno di spesa di € 136,00 Iva esclusa per
l’affidamento del servizio in oggetto mediante il Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTO  il Decreto del Sindaco n. 9 del 28/05/2014 con cui la sottoscritta Dott.ssa Gabriella
Farsi è stata nominata Dirigente del Settore Servizi Educativi, Culturali e Sportivi;

VISTI:
-  il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
-  il D.Lgs.  n. 163 del 12/04/2006 e il relativo Regolamento attuativo approvato con D.P.R. n.
207/2010;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI N. 3 DEL 12-06-2014 - Reg. Gen. N. 633 DEL
12-06-2014 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino

http://www.acquistinretepa.it/


DETERMINA

di procedere all’affidamento del servizio di stampa dell’opuscolo mediante il Mercato1)
Elettronico della Pubblica Amministrazione;

di affidare il servizio di stampa dell’opuscolo “Agevolazioni Tariffarie a.s. 2014/2015”2)
alla Litografia IP Srls con sede legale in Via Torcicoda, 46 – 50142 Firenze – P.I.
06399090486;

di dare atto che la spesa pari a € 165,92 Iva inclusa trova copertura nel bilancio di3)
previsione 2014 sul capitolo 19360 “Altri servizi ausiliari supporto scolastico”;

di dare atto che copia del Codice di comportamento dei pubblici dipendenti è già stato4)
trasmesso alla Litografia IP Srls tramite posta elettronica, come previsto dal D.P.R. n.
62/2013;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile del5)
procedimento è il Responsabile P.O. Servizi Educativi Culturali e Sportivi D.ssa
Nicoletta Fracassi;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai6)
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 12-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI N. 3 DEL 12-06-2014 - Reg. Gen. N. 633 DEL
12-06-2014 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio di stampa opuscolo "Agevolazioni
tariffarie a.s. 2014/2015".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 3806

Impegno di spesa per il servizio di stampa opuscolo
"Agevolazioni tariffarie a.s. 2014/2015 - Operazione:
Inserimento

PEG: 19360     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 04.06
Altri servizi ausiliari supporto scolastico

16/06/2014 165,92

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 165,92
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI N. 3 DEL 12-06-2014 - Reg. Gen. N. 633 DEL
12-06-2014 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


